BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:               /BNN-CCPT

V/v góp ý dự thảo Thông tư sửa đổi,

bổ sung một số Thông tư quy định thẩm

định, chứng nhận cơ sở SX, KD

đủ điều kiện ATTP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,  ngày       tháng      năm

     Kính gửi: ……………………………………………..

 Thực hiện kế hoạch xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn năm 2024, Cục Chất lượng, Chế biến và Phát

triển thị trường được giao chủ trì, phối hợp với các Cục quản lý chuyên ngành

và các cơ quan có liên quan thuộc Bộ xây dựng dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ

sung một số Thông tư quy định thẩm định, chứng nhận cơ sở sản xuất, kinh

doanh thực phẩm nông, lâm, thủy sản đủ điều kiện an toàn thực phẩm thuộc

phạm vi quản lý của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (sửa đổi, bổ sung

Thông tư số 38/2018/TT-BNNPTNT, Thông tư số 48/2013/TT-BNNPTNT,

Thông tư số 32/2022/TT-BNNPTNT). Đến nay, dự thảo Thông tư đã cơ bản

được hoàn chỉnh để lấy ý kiến các Bộ, ngành tổ chức, cá nhân có liên quan.

  Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Quý cơ quan, đơn vị

nghiên cứu, có ý kiến góp ý bằng văn bản về dự thảo Thông tư (theo mẫu tại

phụ lục kèm theo). Ý kiến góp ý đề nghị gửi về Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn trước ngày 15/8/2024  (qua Cục Chất lượng, Chế biến và Phát triển

thị trường, địa chỉ: số 14 ngõ 20 Nguyễn Công Hoan, Ba Đình, Hà Nội, đồng

thời gửi bản điện tử theo địa chỉ email: lanhuong.nafi@mard.gov.vn).

Chi tiết nội dung dự thảo Thông tư, dự thảo Tờ trình được đăng tải trên

Cổng thông tin điện tử - Văn phòng Chính phủ; Cổng thông tin của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, website của Cục Chất lượng, Chế biến và Phát

triển thị trường (địa chỉ: https://nafiqpm.mard.gov.vn/portal/Home/default.aspx

mục Góp ý dự thảo văn bản).

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Vụ Pháp chế;

- Lưu: VT, CCPT.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

 Trần Thanh Nam

mailto:lanhuong.nafi@mard.gov.vn
https://nafiqpm.mard.gov.vn/portal/Home/default.aspx

Phụ lục

GÓP Ý DỰ THẢO THÔNG TƯ SỬA ĐỔI, BỔ SUNG MỘT SỐ

THÔNG TƯ QUY ĐỊNH THẨM ĐỊNH, CHỨNG NHẬN CƠ SỞ

SẢN XUẤT KINH DOANH THỰC PHẨM NÔNG, LÂM, THỦY SẢN

ĐỦ ĐIỀU KIỆN AN TOÀN THỰC PHẨM THUỘC PHẠM VI QUẢN LÝ

CỦA BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Đơn vị góp ý:.......................................................................................................

Địa chỉ liên hệ:..................................................................................................

Email:................................................SĐT:.......................................................

I. ĐỒNG Ý HOÀN TOÀN       □

II. ĐỒNG Ý VÀ ĐỀ NGHỊ ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG: □

TT
Mục trong Dự

thảo

Nội dung trong Dự

thảo

Đề nghị điều

chỉnh, bổ

sung

Lý do

III.   Ý KIẾN KHÁC (nếu có)

..............................................................................................................................

...........................................................................................................................

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

                                                         (Ký tên, đóng dấu)

DANH SÁCH ĐƠN VỊ GỬI LẤY Ý KIẾN

1. Các Bộ: Công Thương, Y tế, Tư pháp, Kế hoạch và Đầu tư

2. Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam, Hiệp hội Chế biến và xuất

khẩu thủy sản Việt Nam (VASEP), Văn phòng SPS

3. Các đơn vị thuộc Bộ, gồm: Vụ Pháp chế, Văn phòng Bộ (Phòng Kiểm soát

thủ tục hành chính), các Cục: Chăn nuôi, Thú y, Trồng trọt, Bảo vệ thực

vật, Kinh tế hợp tác và Phát triển nông thôn, Thủy sản, Lâm nghiệp

4. Sở Nông nghiệp và PTNT, Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và

thủy sản 63 tỉnh, thành phố trực thuộc TƯ,

5. Sở An toàn thực phẩm Thành phố Hồ Chí Minh, Ban An toàn thực phẩm

Đà Nẵng, Bắc Ninh

6. Các đơn vị trực thuộc Cục Chất lượng, Chế biến và PTTT

		2024-07-16T09:39:26+0700

		2024-07-16T13:55:54+0700

		2024-07-16T13:55:54+0700

		2024-07-16T13:55:54+0700

		2024-07-16T13:55:54+0700

		2024-07-16T13:55:54+0700